
Smlouva o vypořádání závazků 

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění  

Smluvní strany:  

1. Zaměstnavatel (objednatel):  

CeramTec Czech Republic, s.r.o. 
sídlo:                         Žerotínova 62, 787 01 Šumperk      

identifikační číslo: 63993201    

telefonické spojení: +420 608 826 319     

zastoupená:                 Vladimírem Šamšulou, MBA, jednatelem společnosti  
a 

2. dodavatel: 

dodavatelem:  Střední škola řemesel, Šumperk   

sídlo:   Gen. Krátkého 1799/30, 787 01 Šumperk                           

identifikační číslo: 00851167     

telefonické spojení: + 420 583 311 120   

zastoupená:  Mgr. Irena Jonová  
 

I. 

Popis skutkového stavu 

1. Objednatel se ve Smlouvě s dodavatelem, ze dne 7. 2.2023 (dále jen „Smlouva“) uzavřel 
s dodavatelem v rámci projektu „Podpora odborného vzdělávání zaměstnanců II“ 
reg.č.CZ.03.1.52/0.0/0.0/15_021/0000053 smlouvu o zabezpečení vzdělávací aktivity 

zaměstnanců v termínu od 14.2.2023 do 20.6.2023. Dle čl. II bodu 6) Smlouvy byly náklady na 
jednoho účastníka vzdělávací aktivity sjednány do výše 34 045 Kč (bez DPH) a celkové náklady na 
vzdělávací aktivitu do výše 170 225,- Kč (bez DPH). 
 

2. Dodavatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“) a má povinnost uzavřenou Smlouvu zveřejnit 

postupem dle ZRS.  

3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání této smlouvy nedošlo 

k uveřejnění Smlouvy v registru smluv, a že jsou si vědomy právních následků s tím 

spojených. 

4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednané Smlouvy 

a s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené Smlouvy 

a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit stav 

vzniklý v důsledku neuveřejnění Smlouvy v registru smluv, sjednávají smluvní strany tuto 

novou smlouvu ve znění, jak je dále uvedeno. 

II. 

Práva a závazky smluvních stran 

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a 

povinností, který touto smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem 



původně sjednané Smlouvy, která tvoří pro tyto účely přílohu této smlouvy. Účel a lhůty 

se rovněž řídí původně sjednanou Smlouvou. 

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně 

sjednané Smlouvy považují za plnění dle této smlouvy a že v souvislosti se vzájemně 

poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky 

z titulu bezdůvodného obohacení. 

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této smlouvy, která mají být od 

okamžiku jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných 

závazků vyjádřeným v příloze této smlouvy, budou splněna podle sjednaných podmínek. 

4. Dodavatel, který je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv, se tímto 

zavazuje k neprodlenému zveřejnění této smlouvy a jejich kompletních příloh v registru 

smluv v souladu s ustanovením § 5 ZRS. 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva o vypořádání závazků nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

Smluvní strany tímto souhlasí s uveřejněním této smlouvy prostřednictvím registru smluv.  

2. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že s jejím 

obsahem souhlasí, a na důkaz výše uvedeného připojují své podpisy. 

 

Příloha  – znění Smlouvy s dodavatelem ze dne 7. 2.2023 

 

V Šumperku dne 30.6.2023     V Šumperku dne 30.6.2023 

 

 

  

………………………………..                  ………………………………. 
Zaměstnavatel (objednatel)                Dodavatel 

 

 

 

 



 

SMLOUVA S DODAVATELEM 

na realizaci vzdělávacích aktivit realizovaných v rámci projektu „Podpora odborného vzdělávání 

zaměstnanců II“ reg.č.CZ.03.1.52/0.0/0.0/15_021/0000053 

uzavřená mezi 

zaměstnavatelem (objednatelem) : CeramTec Czech Republic, s.r.o. 

sídlo:                         Žerotínova 62, 787 01 Šumperk      

identifikační číslo: 63993201    

telefonické spojení: +420 608 826 319     

zastoupená:                 Vladimírem Šamšulou, MBA, jednatelem společnosti   

              

a 

dodavatelem:  Střední škola řemesel, Šumperk   

sídlo:   Gen. Krátkého 1799/30, 787 01 Šumperk                           

identifikační číslo: 00851167     

telefonické spojení: + 420 583 311 120   

zastoupená:  Mgr. Irena Jonová   

  . 

uzavírají tuto smlouvu o zabezpečení vzdělávací aktivity zaměstnanců za následujících podmínek: 

I. Účel smlouvy 

Dodavatel školení se zavazuje zajistit vzdělávací aktivitu zaměstnanců v rámci projektu „Podpora 
odborného vzdělávání zaměstnanců II“ reg.č.CZ.03.1.52/0.0/0.0/15_021/0000053 

II. Předmět smlouvy 

1) Předmětem smlouvy je zabezpečení vzdělávací aktivity: 
Rekvalifikační kurz - obráběč CNC 

 

2) Celkový rozsah vzdělávací aktivity:         210 hodin 
- teorie         67 hodin 

- praxe       133    hodin 



- závěrečná zkouška/test/pohovor    10   hodin 

 

3) Místo konání:   Střední škola Řemesel, OP 14, Dolnostudénská 2822/1 787 01 Šumperk 
   

4) Doba trvání vzdělávací aktivity: 

 výuka proběhne v termínu od 14.2.2023 do 20.6.2023  
 ověření znalostí proběhne 15.6.2023 a 20.6.2023 

 

5) Účastníci vzdělávací aktivity:  
 

1. Eliáš Jan 

2. Janíček David 

3. Rychlík Lukáš 

4. Schneider Patrik 

5. Šindler Jiří 

 

6) Náklady na jednoho účastníka vzdělávací aktivity: 
do výše 34 045 Kč (bez DPH)  

Celkové náklady na vzdělávací aktivitu 

do výše 170 225,- Kč (bez DPH) 

III. Vzdělávací zařízení se zavazuje 

1) Stanovit účastníkům v rámci vzdělávací aktivity studijní a výcvikové povinnosti. Prokazatelně je 
seznámit s předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a s předpisy o požární ochraně 
majícími vztah k účasti na vzdělávací aktivitě. 

 
2) V průběhu vzdělávací aktivity zajistit prokazatelnou denní evidenci: 

 Docházky (prezence) zaměstnanců, kteří se účastní vzdělávací aktivity, a to s uvedením 
počtu hodin, v nichž se jednotliví zaměstnanci vzdělávací aktivity zúčastnili.  

 Výuky (třídní kniha) a to minimálně v rozsahu: datum, hodina začátku a konce, téma, 
počet hodin, jméno osoby provádějící přípravu či ověření získaných znalostí 
a dovedností. 
 

3) Neprodleně při zahájení výuky v daném dni e-mailem či telefonicky informovat 
zaměstnavatele o absenci pracovníků v kurzu. 

4) Mít evidenci docházky a výuky aktuálně vyplňované přímo ve výuce z důvodu hospitace 
v hodině objednatelem příp. poskytovatelem dotace (Úřad práce ČR). 
 

5) Bez zbytečného odkladu informovat zaměstnavatele pokud vzniknou překážky, které znemožní 
realizaci vzdělávací aktivity. 

 



6) V dostatečném předstihu informovat zaměstnavatele o všech změnách v "Harmonogramu 
realizace vzdělávací aktivity". 

 
7) Na všech dokumentech uvádět informace o spolufinancování z ESF prostřednictvím OPZ a 

státního rozpočtu ČR. Studijní materiály, docházky apod. budou označeny povinnými logy. 
Zajistit propagaci projektu v souladu s nastavenými pravidly.  

 

8) Po ukončení odborného rozvoje zaslat zaměstnavateli do 10 dnů závěrečný protokol. 
 

9) Vystavit úspěšným absolventům Osvědčení. 
 

10) Náklady na odborný rozvoj zaměstnanců fakturovat dle bodu II. 6) a vystavit (daňový) doklad o 
zaplacení neprodleně po ukončení vzdělávací aktivity.   
 

11) Uchovávat veškeré dokumenty a účetní doklady související s realizací vzdělávací aktivity 
v souladu s platnými právními předpisy ČR, zejména v souladu s § 44a odst. 8 zákona č. 
218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, a to nejméně po dobu 10 let od doby ukončení 
vzdělávací aktivity, přičemž lhůta 10 let se počítá od 1. ledna roku následujícího po roce, v němž 
byla vzdělávací aktivita ukončena.  

IV. Zaměstnavatel se zavazuje 

1) Zabezpečit vyslání uvedených zaměstnanců do vzdělávací aktivity. 
2) Uhradit na základě předložených faktur náklady vzdělávací aktivity ve výši dohodnuté v bodě 

II. 6)  

V. Sankce za porušení smluvních podmínek 

Objednatel má právo požadovat po dodavateli sankce ve výši (např. neproplacených nákladů ÚP 
ČR zaviněným nedodržováním povinností sjednaných v této dohodě). 

VI. Všeobecná ustanovení 

1) Změny v této smlouvě budou učiněny jen se souhlasem obou smluvních stran písemným 
dodatkem ke smlouvě. 

 

2) Smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran, je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž 
jedno obdrží zaměstnavatel a jedno vzdělávací zařízení. 

 

V Šumperku dne 7.2.2023  

 

 

 

 

               

       zaměstnavatel              dodavatel 

 


